
АДМИ
ИЦИПАЛЬ
ЯСНОГО

МУН

ПОСТ

от И#45
Об утверждении Поряд

местного самоуправления и (

ведении казенными

В соответствии со статьёй 160.1.
Федерации, на основании Устава | муници
район, администрация муниципального
ПОСТАНОВЛЯЕТ: |

1.
администраторами доходов бюджета муниц
район и бюджета муниципального образов
района, являющихсяорганами местного сам

°

их ведении казенными ‘учреждениями, соглас
2. Обнародовать настоящее пост

информационных стендах и официе
образования Ясногорский районв се

3. Постановление вступает в

|

льном С

ти Инте
силу со}

Глава администрации
муниципального образован

_

Ясногорский район

‚С ИЕ ©

ыы й>
7

р
И8

НИСТ
НОГ
РСКИ

АНОВ.

ка осу
полномочий главными адми

‘бюджета муниципального об
район и бюджета муниципале

_

Ясногорск Ясногорского райогк

Утвердить Порядок осуществлени

РАЦИЯ
‚ ОБРАЗОВАНИЯ
Й РАЙОН

ЛЕНИЕ.

м 2/7
ществления бюджетных
нистраторами доходов
разования Ясногорский
ного образования город
а,являющихся органами
или) находящимисяв их
учреждениями

Бюджетного кодекса Российской
пального образования Ясногорский
образования Ясногорский ` район

я бюджетных полномочий главными
ипального образования Ясногорский
ания город Ясногорск Ясногорского
оуправленияи (или). находящимися в
но приложению..ановление путем размещения на
айте администрации муниципального
нет.
дня подписания...

‚ В.В. Мухин



мун

Порядок осуществления бю
главными администраторами дохо)

иципальногоЕ Ясногорс

Приложение
‘к постановлению администрации

от2)ПАРАХ к
джетных полномочий.

|

цов бюджета муниципального
образования Ясногорский район и бюджета муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского

самоуправленияии (или) на
‚уч

района,
ходящи

|. Общие пол

являющихся органами местного
мися в их ведении казенными

реждениями

ожения.

1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджета муни!
район и бюджета муниципального образо
района, являющихся органами местного сак
в их ведении казенными учреждениями
доходов), разработан в соответствии с
Федерации, в целях повышения качества
исполнения бюджета муниципального образ
муниципального ‘образования город
регламентации деятельности _ главных
осуществлению ими полномочий, уста
Российской Федерации.

2. Перечень главных админих
‚ администрацией муниципального образован
с общими требованиями, установлен
`Федерации, и содержит наименования гл
закрепляемыеза ними виды (подвиды) доходов бюджета.
ва установленные

главные | администраторы
3. Бюджетные полномочия,

‚ Российской Федерации,
соответствии с настоящим Порядком.

4. Настоящий Порядок регулирует в
финансового управления администрации
Ясногорский район (далее- финансовое уп
исполнение бюджета муниципального образ
муниципального образования город Ясного
администраторами

_

‘доходов, определяет
‚ данных.

И. Бюджетные полномочия главны
Г. и порядок их осу

_5. Главные администраторы д

полномочия:
1) формируют и утвер

администраторов доходов бюджет:
район и бюджета муниципального
района путем принятия: акта, закр

оходов <

ждают
а муниц
образое

эпляюще

новленных -

ы
О

рСК Ясногорского района с главными

\ипального образования Ясногорский.
вания город Ясногорск Ясногорского
иоуправленияи и (или) находящимися
(далее — главные администраторы
Бюджетным кодексом Российской
и эффективности формирования и
ования Ясногорский район и бюджета
Ясногорск
администраторов

Бюджетным

Ясногорского района,
доходов, по

кодексом

утверждаетсятраторов доходов,
ИЯ Ясногорский район в соответствии .

ыми Правительством Российской
авных администраторов доходов, и

Бюджетным кодексом
доходов осуществляют в

том числе вопросы взаимодействия
муниципального образования

авление) как органа, организующего
вания Ясногорский район и бюджета

механизм представления отчетных

х администраторов доходов
цествления
существляют следующие бюджетные

перечень подведомственных ‘им
ипального образования’ Ясногорский
зания город Ясногорск Ясногорского
го за ними доходные источники, на



2
очередной финансовый`ггод в течение сем
представителей Ясногорского района ре
образования Ясногорский район! и Соб

_ образования тород Ясногорск Яеногора
муниципального образования город Ясногор
финансовый год и плановый период.
администраторов доходов бюджета муниц
район и бюджета муниципального образо
района и финансового управления указанны
принятия;

_

2) представляют в финансовое уп
администрируемым платежам, необходимы
бюджета муниципального образования
муниципального образования город! Ясногор
финансовый год и плановый период, В

администрацией муниципального образован
3) представляют в финансовое `Управле

по администрируемым платежам на очеред

|

равление сведения и расчеты
е для составления проекта бюджета '

и дней со дня принятия Собранием
шения о бюджете муниципального
ранием депутатов муниципального
‹ого района решения о бюджете
ск Ясногорского района на очередной-Доводят до подведомственных им
ипального образования’ Ясногорский
вания город Ясногорск Ясногорского_
|й акт в течение трех дней со дня его

по

Ясногорский район и’ бюджета
ск Ясногорского района на очередной
порядке и сроки, устанавливаемые
ия Ясногоррский район;-
ние сведения о прогнозе поступлений
ной финансовый год’ с помесячной

разбивкой для составления и ведения кассового плана;
4) формируют и представляют бюджетную отчетность в финансовое

управление в порядке, утвержденном Ми
и сроки, устанавливаемые финансовым управлением. ГлавныеФедерации,

администраторы доходов
своевременность представляемой

несут ответ
б

нистерством финансов Российской

ственность за достоверность и

юджетн й отчетности,
5) представляют в финансовое управление для включения в перечень

источников доходов Российской Федерации1
муниципального образования Ясногорский
образования город Ясногорск Ясногорского
ними источниках доходов, в порядке и срок
муниципального образования Ясногорский
требованиями к составу информации, поряд
источников доходов местных бюджетов
Российской Федерации;

6) утверждают. методику прог
муниципального образования Ясн
образования город Ясногорск Ясн
требованиями к такой методике, у
Федерации;

7) осуществляют иные бюджет
кодексом Российской Федерации
муниципальными правовыми ак
муниципального образования Ясн‹
правоотношения. =

|

6 В случае необходимости ил

администраторов доходов главному а
муниципального образования Ясногорский

нозирова
огорский
огорског
‚становл

ные пол
и прин

тами о
Горский

л реестр источников доходов бюджета
район и бюджета муниципального
района сведения о закрепленных за
и, устанавливаемые администрацией
район в соответствии с общими

ку формирования и веденияреестра.
установленными Правительством

ния поступлений доходов в бюджет
район и бюджет муниципального

› района в соответствии с общими
енными Правительством Российской

номочия, установленные Бюджетным
имаемыми в соответствии с ним
рганов местного. самоуправления
район, регулирующими бюджетные

и отсутствия подведомственных
дминистратору доходов бюджета
район и бюджета муниципального

образования город. Ясногорск Ясногорского района главный администратор
-

доходов осуществляет функции главного
‚ доходов бюджета муниципального образов
муниципального образования город Ясногорс

7. Администраторы доходов бюд)
Ясногорский район и бюджета муниципал
Ясногорского района утверждают реглам

администратора и администратора
ания Ясногорский район и бюджета
ск Ясногорского района.

“

кета муниципального образования
ьного образования город Ясногорск
енты реализации полномочий по



взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального
образования Ясногорский район и бюджета муниципального образования город

_

Ясногорск Ясногорского района, пеням и штрафам по ним, разработанные в
соответствии с общими требования ми, установленными Министерством финансов
Российской Федерации.


